Gv.

QUE V,,0  Q0

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO

Ioc
Pá,g4pa

ATA DA SESSÃO DA TOMADA DE PREÇOS N °  2019.09.16.1 - TP
ABERTURA DOS ENVELOPES DA PROPOSTA DE PREÇOS.

Aos 07 (sete) dias do mês de Novembro do ano de 2019 (dois mil e dezenove), às 10h:30min, na Prefeitura Municipal de
Dep. lrapuan Pinheiro, reuniu-se a comissão de licitação nomeada pela Portaria N°458/2019 de 02 de Janeiro de 2019 e a
Portaria N° 526/2019 de 01 de Março de 2019, composta pelos servidores Maria Joelma Moreira - Presidente, José Tiago
de lima Moreira - Membro e Francisco Marcio Glebes Pinheiro - Membro, com a finalidade de dar início aos procedimentos
de abertura do envelope "B" concernentes à proposta de preço da licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS N°
2019.09.16.1 TP, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR SERVIÇOS DE
REFORMA DA UNIDADE BASICA DE SAUDE DO DISTRITO DE AURORA NO MUNICIPIO DE DEPUTADO
IRAPUAN PINHEIRO/CE, CONFORME PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO AO
EDITAL. A Sra. Presidente deu início sessão verificando que não havia nenhum representante das empresas
participantes e habilitadas:

PROPONENTE(S) REPRESENTANTE SITUAÇÃO
A.I.L CONSTRUTORA LTDA-ME SEM REPRESENTANTE
CNPJ: 15.621.138/0001-85 -
ABRAV 	CONSTRUÇÕES 	SERVIÇOS 	EVENTOS 	E SEM REPRESENTANTE
LOCAÇÕES EIRELI - EPP -
CNPJ: 12.044.78810001-17
APLA COMÉRCIO SERVIÇOS PROJETOS E CONSTRUÇÕES SEM REPRESENTANTE
EIRELI 	ME
CNPJ: 24.61433/0001-42
MARFHYS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS DE EDIFICAÇÕES SEM REPRESENTANTE
EIRELI
CNPJ: 31.549.84510001-64
T & T CONSTRUÇÕES, INSTALAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI SEM REPRESENTANTE
CNPJ:05.567.240/0001 -96
WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - EPP SEM REPRESENTANTE
CNPJ: 10,932.123/0001-14

" 	A Presidente constou que a empresa APLA COMÉRCIO SERVIÇOS PROJETOS E CONSTRUÇÕES EIRELI - ME,
.ipresentou a documentação de regularização, (item 5.4.3.3 do edital), nos termos do § 1° do art. 43 da Lei

Complementar n° 123, de 2006, dando sequência à abertura dos envelopes "B" contendo as propostas de preço das 06
(seis) empresas:

No DE RAZÃO SOCIAL VALOR TOTAL
PROPOSTA

1 A.I.L CONSTRUTORA LTDA-ME R$ 70.963,49
CNPJ: 15.621.13810001-85
ABRAV CONSTRUÇÕES SERVIÇOS EVENTOS E LOCAÇÕES EIRELI -

2 EPP R$ 69.808,74
12.044.78810001-17

3 Ã[ÃÕIÉRCIO SERVIÇOS PROJETOS E CONSTRUÇÕES EIRELI - ME R$ 60.437,35
CNPJ: 24.614.233/0001-42

4 MARFHYS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS DE EDIFICAÇÕES EIRELI R$ 59.993,13

-
AVENIDA DOS TRÊS PODERES, 75 - CENTRO - CEP. 63.645-000 	 _4.__-.---------- 	 po

DEP. IRAPIJANPINHEIRO/CE — CNPJ 12464103/000191
FONE/FAX: (88) 3569-1218 - E-mail: pmdip.iqqmaiLcom

unicef
Edição 2013 12016

io
T

ESTADO DO CEARÁ
P a

4- 	 PREFEITURA MUNICIPAL DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO 	6'4'Id N'

QUEV

íJpJ:3[549,545/Q001-64

5 TTCONSTRUÇÕES, INSTALAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI
CNPJ:_05,567.240/0001-96

R$ 73.379,17

6 VU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - EPP
R$ 72.985,85 C4

Logo após a Presidente suspendeu a sessão para que fosse encaminhada toda a documentação apresentada a Secretaria
de Obras, Serviços Públicos e Transportes, para análise e parecer referente aos itens 6.2 e 6.3 com seus respectivos
subitens do edital, Nada mais a declarar a Presidente encerrou a sessão às 11h15min, mandando lavrar a presente ata,
que segue assinada pela Comissão Permanente de Licitação.

COMISSÃOPERMANENTEDE LICITAÇÃO

Função Nome
/

Assinatura -

..Presidente MARIA JOELMA MOREIRA
1JOSÉ TIAGO DE LIMA MOREIRA c

L Membros.
FRAN C I SCO  MARCIO GLEBES PINHEIRO

,

WENIDA DOS TRÊS PODERES, 75-CENTRO-CEP. 63.645-000
DEP. IRAPUAN PINHEIRO/CE - CNPJ: 12.464.10310001-91
:ONE/FA)( :  (88) 3569-1218 - Email: pmdip.iqqmaiLcom

unicef
Edição 2013/2016